

Prezydent
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.221.2012
Lotus: 28.11.12-523

Szanowny Pan
Szymon Szynkowski vel Sęk
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28.11. 2012r.

Odpowiadając na zgłoszone podczas sesji Rady Miasta w dniu 20 listopada 2012r. zapytanie Pana Radnego w sprawie uelastycznienia czasu pobytu dziecka w przedszkolu, uprzejmie wyjaśniam:

Organizacja pracy przedszkola planowana jest w kwietniu, na podstawie deklarowanych przez rodziców ilości godzin pobytu dziecka w przedszkolu. We wrześniu na podstawie tych deklaracji podpisuje się z rodzicami umowę, przy czym trzeba podkreślić, że jednym z kryteriów przyjęcia dziecka do przedszkola jest zadeklarowana długość pobytu dziecka w placówce. Na podstawie zadeklarowanego czasu pobytu dziecka, dyrektor planuje zatrudnienie kadry pedagogicznej i organizację pracy całej placówki. Zmiany dotyczące pobytu dziecka w poszczególnych dniach tygodnia nie spełniają warunków wynikających z umowy świadczenia usług przedszkolnych, a jednocześnie mogłyby spowodować dezorganizację pracy przedszkola w sposób uniemożliwiający wręcz realizację podstawy programowej oraz korzystanie z zadeklarowanych zajęć oferowanych przez przedszkole. Zajęcia dodatkowe są również uwzględniane podczas ustalania organizacji pracy w placówce.

Naliczanie opłaty za przedszkole jest czasochłonne i adekwatnie do tego wymaga nakładu pracy. Miasto Poznań ma największy wachlarz ulg i zwolnień z opłaty za przedszkole oraz zwraca rodzicom opłatę za każdy dzień nieobecności dziecka w przedszkolu. Wprowadzenie elastycznego czasu pobytu dziecka w przedszkolu spowoduje jeszcze większe trudności z naliczeniem odpłatności za pobyt oraz z rozliczeniem odpisów z tytułu nieobecności dziecka w przedszkolu.

*Miasto know-how

Spowodowałyby to konieczność zakupienia urządzenia do monitorowania obecności dziecka w przedszkolu (koszt jednego urządzenia to około 3.000 zł) lub zatrudnienie dodatkowej osoby.

Ponadto zwracamy uwagę na Rządowy projekt założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty, który zakłada, że opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie będzie przekraczała 1 zł/ za godzinę pobytu, co w znaczny sposób obniży wydatki ponoszone na edukację przedszkolną dzieci.

Z poważaniem


Ryszard Grobelny

* Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań
tel. +48 61 878 53 45 , fax +48 61 878 54 31, prezydent@um.poznan.pl, www.poznan.pl